
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R03-2018-136

PUBLIÉ LE 12 JUILLET 2018



Sommaire

ARS
R03-2018-07-09-006 - Arrêté n°129/ARS/DOSA du 09/07/2018 portant autorisation de

création d'une plateforme d'accompagnement et de répit adossé à l'accueil de jour du Jardin

d'Ebène géré par l'Association l'EBENE (3 pages) Page 3

BAJD
R03-2018-07-09-004 - Arrêté portant habilitation de certains agents de la Préfecture a

representer le Prefet de la Guyane (2 pages) Page 7

R03-2018-07-09-003 - Habilitation Nicolas TAQUET (1 page) Page 10

R03-2018-07-09-002 - Habilitation Sandy CAROLIN (1 page) Page 12

DEAL
R03-2018-07-05-033 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas d’un

projet de création d’une exploitation agricole à  Iracoubo, en application de l’article R.

122-2 du Code de l’environnement (2 pages) Page 14

R03-2018-07-05-032 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas d’un

projet d’agrandissement de votre exploitation agricole à  Iracoubo, en application de

l’article R. 122-2 du Code de l’environnement (2 pages) Page 17

R03-2018-07-10-001 - arrêté AOT pour tir de feux d'artifices sur la plage de la cocoteraie

(4 pages) Page 20

R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage

(DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura (16 pages) Page 25

R03-2018-07-10-006 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai

d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 1 de la STRG à Roura (6 pages) Page 42

R03-2018-07-10-007 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai

d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 2 de la STRG à Roura (4 pages) Page 49

DIECCTE 
R03-2018-06-30-002 - Récépissé de déclaration -  HK MULTISERVICES (2 pages) Page 54

DJSCS
R03-2018-07-10-002 - Arrêté portant composition du jury d'admission au Diplôme d'Etat

d'Aide Soignant (DEAS) (1 page) Page 57

R03-2018-07-10-003 - Arrêté portant composition du jury d'admission au Diplôme d'Etat

d'Infirmier (2 pages) Page 59

R03-2018-07-10-004 - Arrêté portant composition du jury relatif à l'obtention du Diplôme

d'Etat d'Auxiliaire de Puériculture (DE AP) (2 pages) Page 62

EMIZ
R03-2018-07-10-008 - arrête portant  création ZRT pour défilés aériens festivités du 14

juillet 2018 (2 pages) Page 65

2



ARS

R03-2018-07-09-006

Arrêté n°129/ARS/DOSA du 09/07/2018 portant

autorisation de création d'une plateforme

d'accompagnement et de répit adossé à l'accueil de jour du

Jardin d'Ebène géré par l'Association l'EBENE

ARS - R03-2018-07-09-006 - Arrêté n°129/ARS/DOSA du 09/07/2018 portant autorisation de création d'une plateforme d'accompagnement et de répit adossé à
l'accueil de jour du Jardin d'Ebène géré par l'Association l'EBENE 3



?irc
• î Agence Régionale de Santé
Guyane ^|>.

V'

ARRÊTE ^S^J^VM^ - 9 M, 2018

Portant autorisation de création d une plateforme d'accompagnement et de répit
adossé à l'accueil de jour du jardin d'Ebène géré par l'association EBENE

-97030 538 9

Le Directeur Général de l Agence Régionale de Santé Guyane

Vu le code de l'action sociale et des familles (CASF) ;

Vu le code de la sécurité sociale ;

Vu le code de santé publique ;

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la
santé et aux territoires ;

Vu la loi n 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à Padaptatîon de la société au vieillissement ;

Vu le décret du l

Vu l arrêté conjoint en date du 31 août 2015 portant autorisation de l'accueil de jour autonome

Le jardin d'Ebène géré par Passociation EBENE;

Vu l'appel à candidatures lancé par l'ARS Guyane en date du 30 septembre 2015 pour la création

d'une plateforme d'accompagnement et de répit sur l'île de Cayenne ;

Vu le projet déposé, en réponse à Rappel à candidatures, par l'association Ebène via Paccueil de

jour autonome le jardine d'Ebène représenté par son Président ;

Vu Pavis de la commission de sélection régionale ARS émis en date du 30 octobre 2017 ;

CONSIDERANT que le dossier présenté par Passociation EBENE constitue un projet complet et
adéquat au regard des besoins et des critères définis par l avis d'appel à candidatures ;

CONSIDERANT que le projet présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible avec
le montant des dotations mentionnées à l'article L314-4 du CASF ;

Sur proposition de la Directrice de l'offre de soins et de Pautonomie ;

ARS - R03-2018-07-09-006 - Arrêté n°129/ARS/DOSA du 09/07/2018 portant autorisation de création d'une plateforme d'accompagnement et de répit adossé à
l'accueil de jour du Jardin d'Ebène géré par l'Association l'EBENE 4



DECIDE

ARTICLE l :

La création d'une plateforme d'accompagnement et de répit en soutien des aidants portée par le
centre d'accueil de jour Le Jardin d'Ebène géré par Fassociation EBENE est autorisée à compter du
1er septembre 2018.

ARTICLE 2 :

La capacité autorisée du centre d'accueil de jour demeure fixée à ... places.

ARTICLE 3 :

Les caractéristiques de rétablissement seront répertoriées dans le fichier FÏÏSTESS comme suit :

Gestionnaire : L'association EBENE

? FINESS Entité Juridique : 97 030 216 2

Etablissement : Accueil de jour le Jardin d'EBENE
? FINESS de l'Etab. : 37030538 9

Catégorie : 207 - CAJ

Discipline

code

657

963

libellé

Accueil temporaire
pour personnes

âgées

PFR

Mode de fonctionnement

code

21

21

libellé

Accueil dejour

Accueil de jour

Clientèle

code

436

436

lîbeUé

Personnes Alz ou

maladies
apparentées

Personnes Alz ou

maladies
apparentées

Capacités
autorisées

10

10

ARTICLE 4 :

Le renouvellement de l autorisation sera examiné au vu des résultats des évaluations internes et
externes réglementaires.

ARTICLE 6 :
Conformément à Particle L.313-1 du Code de Paction sociale et des familles, tout changement

important dans l'activité, l'installation, Porganisation, la direction ou le fonctionnement d'un

établissement ou d'un service soumis à autorisation doit être porté à la connaissance de Pautorité

compétente.

ARTICLE 7 :
Conformément aux dispositions de l'article R 421-5 du Code de justice administrative, le présent
arrêté peut être contestée devant le tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de

la réception de la notification, pour le promoteur, ou de sa publication aux recueils des actes
administratifs, pour les tiers.

ARS - R03-2018-07-09-006 - Arrêté n°129/ARS/DOSA du 09/07/2018 portant autorisation de création d'une plateforme d'accompagnement et de répit adossé à
l'accueil de jour du Jardin d'Ebène géré par l'Association l'EBENE 5



ARTICLE 8 :
La directrice de l'offre de soins et de Fautonomie et le responsable de rétablissement sont

chargés, chacun en ce qui le concerne, de Pexécution du présent arrêté qui sera notifiée au
demandeur et publiée au recueil des actes administratifs des services de FEtat et du département.

Fait le < ,_ ^ } ; 'f.

La Directrice Générale

Directrice de l'Ô^e'de Soins $t de l'Aut^nomie,
\

\

Alexandre VAL

ARS - R03-2018-07-09-006 - Arrêté n°129/ARS/DOSA du 09/07/2018 portant autorisation de création d'une plateforme d'accompagnement et de répit adossé à
l'accueil de jour du Jardin d'Ebène géré par l'Association l'EBENE 6



BAJD

R03-2018-07-09-004

Arrêté portant habilitation de certains agents de la

Préfecture a representer le Prefet de la Guyane

BAJD - R03-2018-07-09-004 - Arrêté portant habilitation de certains agents de la Préfecture a representer le Prefet de la Guyane 7



BAJD - R03-2018-07-09-004 - Arrêté portant habilitation de certains agents de la Préfecture a representer le Prefet de la Guyane 8



BAJD - R03-2018-07-09-004 - Arrêté portant habilitation de certains agents de la Préfecture a representer le Prefet de la Guyane 9



BAJD

R03-2018-07-09-003

Habilitation Nicolas TAQUET

BAJD - R03-2018-07-09-003 - Habilitation Nicolas TAQUET 10



BAJD - R03-2018-07-09-003 - Habilitation Nicolas TAQUET 11



BAJD

R03-2018-07-09-002

Habilitation Sandy CAROLIN

BAJD - R03-2018-07-09-002 - Habilitation Sandy CAROLIN 12



BAJD - R03-2018-07-09-002 - Habilitation Sandy CAROLIN 13



DEAL

R03-2018-07-05-033

AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par

cas d’un projet de création d’une exploitation agricole à 

Iracoubo, en application de l’article R. 122-2 du Code de

l’environnement

DEAL - R03-2018-07-05-033 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas d’un projet de création d’une exploitation agricole à  Iracoubo, en
application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 14



DEAL - R03-2018-07-05-033 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas d’un projet de création d’une exploitation agricole à  Iracoubo, en
application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 15



DEAL - R03-2018-07-05-033 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas d’un projet de création d’une exploitation agricole à  Iracoubo, en
application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 16



DEAL

R03-2018-07-05-032

AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par

cas d’un projet d’agrandissement de votre exploitation

agricole à  Iracoubo, en application de l’article R. 122-2 du

Code de l’environnement

DEAL - R03-2018-07-05-032 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas d’un projet d’agrandissement de votre exploitation agricole à 
Iracoubo, en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 17



DEAL - R03-2018-07-05-032 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas d’un projet d’agrandissement de votre exploitation agricole à 
Iracoubo, en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 18



DEAL - R03-2018-07-05-032 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas d’un projet d’agrandissement de votre exploitation agricole à 
Iracoubo, en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 19



DEAL

R03-2018-07-10-001

arrêté AOT pour tir de feux d'artifices sur la plage de la

cocoteraie

DEAL - R03-2018-07-10-001 - arrêté AOT pour tir de feux d'artifices sur la plage de la cocoteraie 20



DEAL - R03-2018-07-10-001 - arrêté AOT pour tir de feux d'artifices sur la plage de la cocoteraie 21



DEAL - R03-2018-07-10-001 - arrêté AOT pour tir de feux d'artifices sur la plage de la cocoteraie 22



DEAL - R03-2018-07-10-001 - arrêté AOT pour tir de feux d'artifices sur la plage de la cocoteraie 23



DEAL - R03-2018-07-10-001 - arrêté AOT pour tir de feux d'artifices sur la plage de la cocoteraie 24



DEAL 

R03-2018-07-10-005

Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage

Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit

Nancibo à Roura
Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de

roches dit Nancibo à Roura

DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 25



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 26



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 27



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 28



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 29



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 30



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 31



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 32



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 33



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 34



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 35



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 36



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 37



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 38



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 39



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 40



DEAL  - R03-2018-07-10-005 - Arrêté autorisant la société Démolition Recyclage Concassage (DRC) à exploiter une carrière de roches dit Nancibo à Roura 41



DEAL 

R03-2018-07-10-006

Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation

du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de

Nancibo 1 de la STRG à Roura
Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation

de la carrière de Nancibo 1 de la STRG à Roura

DEAL  - R03-2018-07-10-006 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 1 de la
STRG à Roura 42



DEAL  - R03-2018-07-10-006 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 1 de la
STRG à Roura 43



DEAL  - R03-2018-07-10-006 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 1 de la
STRG à Roura 44



DEAL  - R03-2018-07-10-006 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 1 de la
STRG à Roura 45



DEAL  - R03-2018-07-10-006 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 1 de la
STRG à Roura 46



DEAL  - R03-2018-07-10-006 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 1 de la
STRG à Roura 47



DEAL  - R03-2018-07-10-006 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 1 de la
STRG à Roura 48



DEAL 

R03-2018-07-10-007

Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation

du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de

Nancibo 2 de la STRG à Roura
Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation

de la carrière de Nancibo 2 de la STRG à Roura

DEAL  - R03-2018-07-10-007 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 2 de la
STRG à Roura 49



DEAL  - R03-2018-07-10-007 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 2 de la
STRG à Roura 50



DEAL  - R03-2018-07-10-007 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 2 de la
STRG à Roura 51



DEAL  - R03-2018-07-10-007 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 2 de la
STRG à Roura 52



DEAL  - R03-2018-07-10-007 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la prolongation du délai d'autorisation d'exploitation de la carrière de Nancibo 2 de la
STRG à Roura 53



DIECCTE 

R03-2018-06-30-002

Récépissé de déclaration -  HK MULTISERVICES

Récépissé de déclaration d'activités  de services à la personnes pour l'organisme HK

MULTISERVICES

DIECCTE  - R03-2018-06-30-002 - Récépissé de déclaration -  HK MULTISERVICES 54



DIECCTE  - R03-2018-06-30-002 - Récépissé de déclaration -  HK MULTISERVICES 55



DIECCTE  - R03-2018-06-30-002 - Récépissé de déclaration -  HK MULTISERVICES 56



DJSCS

R03-2018-07-10-002

Arrêté portant composition du jury d'admission au

Diplôme d'Etat d'Aide Soignant (DEAS)

DJSCS - R03-2018-07-10-002 - Arrêté portant composition du jury d'admission au Diplôme d'Etat d'Aide Soignant (DEAS) 57



DJSCS - R03-2018-07-10-002 - Arrêté portant composition du jury d'admission au Diplôme d'Etat d'Aide Soignant (DEAS) 58



DJSCS

R03-2018-07-10-003

Arrêté portant composition du jury d'admission au

Diplôme d'Etat d'Infirmier

DJSCS - R03-2018-07-10-003 - Arrêté portant composition du jury d'admission au Diplôme d'Etat d'Infirmier 59



DJSCS - R03-2018-07-10-003 - Arrêté portant composition du jury d'admission au Diplôme d'Etat d'Infirmier 60



DJSCS - R03-2018-07-10-003 - Arrêté portant composition du jury d'admission au Diplôme d'Etat d'Infirmier 61



DJSCS

R03-2018-07-10-004

Arrêté portant composition du jury relatif à l'obtention du

Diplôme d'Etat d'Auxiliaire de Puériculture (DE AP)

DJSCS - R03-2018-07-10-004 - Arrêté portant composition du jury relatif à l'obtention du Diplôme d'Etat d'Auxiliaire de Puériculture (DE AP) 62



DJSCS - R03-2018-07-10-004 - Arrêté portant composition du jury relatif à l'obtention du Diplôme d'Etat d'Auxiliaire de Puériculture (DE AP) 63



DJSCS - R03-2018-07-10-004 - Arrêté portant composition du jury relatif à l'obtention du Diplôme d'Etat d'Auxiliaire de Puériculture (DE AP) 64



EMIZ

R03-2018-07-10-008

arrête portant  création ZRT pour défilés aériens festivités

du 14 juillet 2018

EMIZ - R03-2018-07-10-008 - arrête portant  création ZRT pour défilés aériens festivités du 14 juillet 2018 65



EMIZ - R03-2018-07-10-008 - arrête portant  création ZRT pour défilés aériens festivités du 14 juillet 2018 66



EMIZ - R03-2018-07-10-008 - arrête portant  création ZRT pour défilés aériens festivités du 14 juillet 2018 67




